TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

CNPJ: 12.075.748/0001-32 Fone: (49) 3256-3400
O Coletivo Inovando a Gestão Pública

www.cimcatarina.sc.gov.br E-mail: cimcatarina@cimcatarina.sc.gov.br

COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES MACROSUL LTDA

Item Descrição Unid. Marca/Modelo Qtde Valor Unit. Total Item

16 DETECTOR FETAL DIGITAL DE MESA. ESPECIFICAÇÕES
MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIM10395)

UNIDADE MD FD-300D 82,00 580,00 47.560,00

17 DETECTOR FETAL DIGITAL PORTÁTIL. ESPECIFICAÇÕES
MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIM10396)

UNIDADE MD FD-200B 189,00 392,70 74.220,30

29 OFTALMOSCÓPIO. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME
FOLHA DE DADOS. (CIM10409)

UNIDADE MD OMNI 3000 LED 51,00 466,00 23.766,00

Total do Fornecedor: 145.546,30

EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA

Item Descrição Unid. Marca/Modelo Qtde Valor Unit. Total Item

32 SELADORA MANUAL DE BANCADA. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS
CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIM10413)

UNIDADE CRISTOFOLI 171,00 444,99 76.093,29

39
BOMBA A VÁCUO ASPIRADORA DE SANGUE E SECREÇÕES.
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS.
(CIM10380)

UNIDADE NEVONI 5005BRST 50,00 289,48 14.474,00

52
NEGATOSCÓPIO ODONTOLÓGICO. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS
CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIM10408)

UNIDADE BIOTRON ULTRA
SLIM LED
PANORAMICO

54,00 328,82 17.756,28

Total do Fornecedor: 108.323,57

CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA EPP

Item Descrição Unid. Marca/Modelo Qtde Valor Unit. Total Item

21 KIT OTOSCÓPIO E OFTALMOSCÓPIO. ESPECIFICAÇÕES
MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIM10400)

UNIDADE MD OMNI 3000 LED 98,00 1.043,89 102.301,22

Total do Fornecedor: 102.301,22

QUALYMEDIC COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA EPP

Item Descrição Unid. Marca/Modelo Qtde Valor Unit. Total Item

53
RAIO-X ODONTOLÓGICO PANTOGRÁFICO DE PAREDE.
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS.
(CIM10765)

UNIDADE PROCION ION 70X
PAREDE

8,00 4.530,00 36.240,00

Total do Fornecedor: 36.240,00

METALIC MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item Descrição Unid. Marca/Modelo Qtde Valor Unit. Total Item

24
MACA FIXA RECLINÁVEL. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS
CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIM10402)

UNIDADE METALIC MEDICAL
DIVÃ CLÍNICO
ADULTO MT300

153,00 302,00 46.206,00

26
MESA AUXILIAR PARA CONSULTÓRIO MÉDICO E
PROCEDIMENTOS HOSPITALARES. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS
CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIM10404)

UNIDADE METALIC MEDICAL
MESA AUXILIAR
INOX MT410I

192,00 274,00 52.608,00

38
BANQUETA/ BANCO / MOCHO GIRATÓRIO. ESPECIFICAÇÕES
MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIM10378)

UNIDADE METALIC MEDICAL
BANCO GIRATÓRIO
MT123

141,00 152,20 21.460,20

Processo N°: 0033/2019 - CIMCATARINA

Licitação N°: 0025/2019 - CIMCATARINA

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Data de Homologação: 11/09/2019

Objeto da Licitação: Equipamentos Médico Hospitalares, Odontológicos e de Fisioterapia

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

O DIRETOR EXECUTIVO do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL CATARINENSE - CIMCATARINA, Sr. ELÓI RONNAU, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei Nr. 10.520/02 e 8.666/93 e alterações posteriores, resolve
HOMOLOGAR o objeto da licitação acima mencionada, nos seguintes termos:

Sede do CIMCATARINA
Rua General Liberato Bittencourt, 1885, 13º andar, Sala 1305 - Centro Executivo Imperatriz
Bairro Canto - Florianópolis/Estado de Santa Catarina  –  CEP 88.070-800 Fraiburgo/Estado de Santa Catarina – CEP 89.580-000

Rua Nereu Ramos, 761, 1º Andar, Sala 01, Centro
1º Núcleo de Desenvolvimento Regional do CIMCATARINA

Página 1 de 5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

CNPJ: 12.075.748/0001-32 Fone: (49) 3256-3400
O Coletivo Inovando a Gestão Pública

www.cimcatarina.sc.gov.br E-mail: cimcatarina@cimcatarina.sc.gov.br

Total do Fornecedor: 120.274,20

HOSPI BIO  INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS HOSPITALARES EIRELI
EPP
Item Descrição Unid. Marca/Modelo Qtde Valor Unit. Total Item

12
CARRO DE EMERGÊNCIA. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS
CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIM10782)

UNIDADE LEVITA CARRO DE
EMERGÊNCIA
EPÓXI LV 61

26,00 1.200,00 31.200,00

Total do Fornecedor: 31.200,00

AGUAMED COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E
ODONTOLÓGICOS
Item Descrição Unid. Marca/Modelo Qtde Valor Unit. Total Item

28 MONITOR DE SINAIS VITAIS. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS
CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIM10804)

UNIDADE WORLD LIFE WL60 6,00 7.000,00 42.000,00

Total do Fornecedor: 42.000,00

DENTAL ALTA MOGIANA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS
LTDA
Item Descrição Unid. Marca/Modelo Qtde Valor Unit. Total Item

22 LAVADORA ULTRASSÔNICA. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS
CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIM10401)

UNIDADE D700 BIO FREE 6
LITROS

31,00 1.070,03 33.170,93

Total do Fornecedor: 33.170,93

INSTRAMED INDUSTRIA MEDICO HOSPITALAR LTDA

Item Descrição Unid. Marca/Modelo Qtde Valor Unit. Total Item

15
DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO (DEA).
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS.
(CIM10393)

UNIDADE INSTRAMED ISIS 55,00 4.892,50 269.087,50

Total do Fornecedor: 269.087,50

INDREL INDÚSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LONDRINENSE LTDA

Item Descrição Unid. Marca/Modelo Qtde Valor Unit. Total Item

10 CÂMARA PARA CONSERVAÇÃO DE VACINA. ESPECIFICAÇÕES
MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIM10387)

UNIDADE INDREL RVV440D 23,00 8.890,00 204.470,00

Total do Fornecedor: 204.470,00

VIVO LICITAÇÕES EIRELI

Item Descrição Unid. Marca/Modelo Qtde Valor Unit. Total Item

33
VENOSCÓPIO ADULTO. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS
CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIM10775)

UNIDADE DUAN
VENOSCÓPIO IV
PLUS

12,00 1.199,99 14.399,88

Total do Fornecedor: 14.399,88

CMOS DRAKE DO NORDESTE S.A

Item Descrição Unid. Marca/Modelo Qtde Valor Unit. Total Item

11
CARDIOVERSOR. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME
FOLHA DE DADOS. (CIM10763)

UNIDADE CMOS DRAKE
CARDIOVERSOR
BIFÁSICO VIVO

8,00 12.500,00 100.000,00

Total do Fornecedor: 100.000,00

MORAES COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA SAÚDE LTDA

Item Descrição Unid. Marca/Modelo Qtde Valor Unit. Total Item

34
ACIONADOR DE PEDAL ELÉTRICO PARA TORNEIRAS DE
CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS. ESPECIFICAÇÕES
MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIM10369)

UNIDADE PROFLUX 182,00 160,00 29.120,00

Total do Fornecedor: 29.120,00

SOLDAGÁS COMÉRCIO DE GASES E SOLDAS LTDA

Item Descrição Unid. Marca/Modelo Qtde Valor Unit. Total Item

Sede do CIMCATARINA
Rua General Liberato Bittencourt, 1885, 13º andar, Sala 1305 - Centro Executivo Imperatriz
Bairro Canto - Florianópolis/Estado de Santa Catarina  –  CEP 88.070-800 Fraiburgo/Estado de Santa Catarina – CEP 89.580-000

Rua Nereu Ramos, 761, 1º Andar, Sala 01, Centro
1º Núcleo de Desenvolvimento Regional do CIMCATARINA

Página 2 de 5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

CNPJ: 12.075.748/0001-32 Fone: (49) 3256-3400
O Coletivo Inovando a Gestão Pública

www.cimcatarina.sc.gov.br E-mail: cimcatarina@cimcatarina.sc.gov.br

14

CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS
CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIM10806)

UNIDADE LONGFIAN
SCITECH JAY-5AW
VERSÃO MZ03-
5AWSM

10,00 2.561,00 25.610,00

30 OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS
CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIM10410)

UNIDADE CHOICE MD 300 141,00 1.297,88 183.001,08

Total do Fornecedor: 208.611,08

MOBILI DENTALE MÓVEIS ODONTOLÓGICOS EIRELI

Item Descrição Unid. Marca/Modelo Qtde Valor Unit. Total Item

48

GAVETEIRO ODONTOLÓGICO CLÍNICO.  ESPECIFICAÇÕES
MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIM10398)

UNIDADE MOBILI DENTALE
GAVETEIRO
CLÍNICO MÓVEL
ODONTOPLAY

69,00 982,00 67.758,00

Total do Fornecedor: 67.758,00

M.H.M. DO COUTO COMERCIAL ME

Item Descrição Unid. Marca/Modelo Qtde Valor Unit. Total Item

5 BALANÇA PEDIÁTRICA DIGITAL. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS
CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIM10377)

UNIDADE BALMAK ELP25BB 142,00 500,00 71.000,00

7 BISTURI ELETRÔNICO. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME
FOLHA DE DADOS. (CIM10531)

UNIDADE EMAI TRANSMAI BP
100 PLUS

20,00 2.590,00 51.800,00

20
KIT COMPLETO DO CARRINHO FUNCIONAL DE LIMPEZA.
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS.
(CIM10399)

UNIDADE BRALIMPIA KIT Nº 3 91,00 769,00 69.979,00

Total do Fornecedor: 192.779,00

ODONTO BLU COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA

Item Descrição Unid. Marca/Modelo Qtde Valor Unit. Total Item

54
SENSOR RADIOGRÁFICO DIGITAL INTRAORAL.
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS.
(CIM10783)

UNIDADE ALLIAGE SAEVO
DIGITAL SENSOR -
TAMANHO 02

2,00 8.889,00 17.778,00

Total do Fornecedor: 17.778,00

M.K.R. COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI

Item Descrição Unid. Marca/Modelo Qtde Valor Unit. Total Item

4 BALANÇA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL. ESPECIFICAÇÕES
MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIM10376)

UNIDADE LIDER P200 C 154,00 799,00 123.046,00

Total do Fornecedor: 123.046,00

ALL LAB COMERCIAL LTDA

Item Descrição Unid. Marca/Modelo Qtde Valor Unit. Total Item

46 CONTRA-ÂNGULO ODONTOLÓGICO.  ESPECIFICAÇÕES
MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIM10392)

UNIDADE NEOLAB NL235C4-4 141,00 194,99 27.493,59

Total do Fornecedor: 27.493,59

VITALMÉDICA DISTRIBUIDORA DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES LTDA
Item Descrição Unid. Marca/Modelo Qtde Valor Unit. Total Item

18 FOCO CLÍNICO. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA
DE DADOS. (CIM10397)

UNIDADE MEDPEJ FL 4000L 105,00 239,99 25.198,95

23 LUPA DE MESA. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME
FOLHA DE DADOS. (CIM10414)

UNIDADE SOLVER HL 500 8D
LED

24,00 235,00 5.640,00

42
CÂMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO DE RADIOGRAFIA.
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS.
(CIM10386)

UNIDADE BIOTRON CLASSIC 49,00 148,00 7.252,00

43 CANETA CAUTERIZADORA PORTÁTIL. ESPECIFICAÇÕES
MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIM10388)

UNIDADE FABINJECT
CAUTERMAX

69,00 75,00 5.175,00

57
APARELHO DE LASER COM CANETA, PARA FISIOTERAPIA.
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS.
(CIM10530)

UNIDADE IBRAMED
LASERPULSE

36,00 2.000,00 72.000,00

Total do Fornecedor: 115.265,95

MHS INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA

Sede do CIMCATARINA
Rua General Liberato Bittencourt, 1885, 13º andar, Sala 1305 - Centro Executivo Imperatriz
Bairro Canto - Florianópolis/Estado de Santa Catarina  –  CEP 88.070-800 Fraiburgo/Estado de Santa Catarina – CEP 89.580-000

Rua Nereu Ramos, 761, 1º Andar, Sala 01, Centro
1º Núcleo de Desenvolvimento Regional do CIMCATARINA

Página 3 de 5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

CNPJ: 12.075.748/0001-32 Fone: (49) 3256-3400
O Coletivo Inovando a Gestão Pública

www.cimcatarina.sc.gov.br E-mail: cimcatarina@cimcatarina.sc.gov.br

Item Descrição Unid. Marca/Modelo Qtde Valor Unit. Total Item

9
CAMA HOSPITALAR FAWLER MANUAL COM 3 MANIVELAS.
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS.
(CIM10385)

UNIDADE CONKAST CNK1052 149,00 2.068,00 308.132,00

25 MACA GINECOLÓGICA SIMPLES. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS
CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIM10403)

UNIDADE CONKAST CNK
1281

88,00 608,00 53.504,00

31
POLTRONA HOSPITALAR PARA SOROTERAPIA E COLETA DE
SANGUE. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE
DADOS. (CIM10411)

UNIDADE CONKAST CNK
1450

166,00 794,00 131.804,00

Total do Fornecedor: 493.440,00

QUICKBUM E-COMMERCE EIRELI

Item Descrição Unid. Marca/Modelo Qtde Valor Unit. Total Item

2
AUTOCLAVE HORIZONTAL DIGITAL, CAPACIDADE MÍNIMA 30
LITROS E MÁXIMA DE 45 LITROS. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS
CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIM10373)

UNIDADE STERMAX DIGITAL
SUPER TOP 30
LITROS

57,00 3.731,00 212.667,00

3
AUTOCLAVE HORIZONTAL DIGITAL, CAPACIDADE MÍNIMA 50
LITROS E MÁXIMA DE 60 LITROS. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS
CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIM10374)

UNIDADE STERMAX DIGITAL
SUPER TOP 60
LITROS

48,00 5.486,00 263.328,00

19
FOTÓFORO COM SUPORTE PARA CABEÇA. ESPECIFICAÇÕES
MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIM10819)

UNIDADE MIKATOS 080 LED
COM BATERIA
RECARREGÁVEL

4,00 1.282,50 5.130,00

36
APARELHO DE ULTRASSOM ODONTOLÓGICO COM JATO DE
BICARBONATO.  ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME
FOLHA DE DADOS. (CIM10371)

UNIDADE ECEL SONIC PRIME 57,00 1.449,99 82.649,43

37
APARELHO RADIOGRÁFICO ODONTOLÓGICO.
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS.
(CIM10372)

UNIDADE XDENT  X70 36,00 4.455,00 160.380,00

40
BOMBA À VÁCUO PARA USO ODONTOLÓGICO.
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS.
(CIM10381)

UNIDADE EVOXX EVO1 41,00 1.700,00 69.700,00

47 DESTILADOR DE ÁGUA PORTÁTIL. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS
CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIM10394)

UNIDADE KONDENTECH
AQUA-TECH

71,00 740,00 52.540,00

55
APARELHO DE ULTRASSOM TERAPÊUTICO PARA
FISIOTERAPIA. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA
DE DADOS.  (CIM10528)

UNIDADE IBRAMED
SONOPULSE III

42,00 1.100,00 46.200,00

56
APARELHO PARA APLICAÇÃO DE CORRENTE ELÉTRICA VIA
ELETRODO. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE
DADOS. (CIM10529)

UNIDADE IBRAMED
NEURODYN II

35,00 1.139,00 39.865,00

Total do Fornecedor: 932.459,43

M. PICIANI PAZINATO COMÉRCIO DE MATERIAIS ELETRÔNICOS EIRELI

Item Descrição Unid. Marca/Modelo Qtde Valor Unit. Total Item

6 BISTURI ELETRÔNICO DIGITAL. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS
CONFORME FOLHA DE DADOS. (CM10379)

UNIDADE EMAITRANSMAI
BP400 DIGITAL

11,00 27.969,00 307.659,00

13 CENTRÍFUGA LABORATORIAL. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS
CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIM10390)

UNIDADE DAIKI 80-2C 15,00 2.800,00 42.000,00

50 MOCHO GIRATÓRIO SEM ENCOSTO.  ESPECIFICAÇÕES
MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIM10406)

UNIDADE VIANFLEX CÓDIGO
050

77,00 155,00 11.935,00

51 MOCHO ODONTOLÓGICO. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS
CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIM10407)

UNIDADE VIANFLEX CLASSIC
CÓDIGO 180

145,00 316,85 45.943,25

58
CADEIRA DE RODAS ADULTO OBESO. ESPECIFICAÇÕES
MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIM10383)

UNIDADE ORTOMETAL
CADEIRAS DE
RODAS OBESO 118

156,00 1.402,00 218.712,00

59 CADEIRA DE RODAS ADULTO. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS
CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIM10382)

UNIDADE PROLIFE PL 102
FLEX

231,00 899,99 207.897,69

Total do Fornecedor: 834.146,94

DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA

Item Descrição Unid. Marca/Modelo Qtde Valor Unit. Total Item

35 AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO DIGITAL. ESPECIFICAÇÕES
MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIM10370)

UNIDADE DENTEMED
DENTMIX YG-100

40,00 400,00 16.000,00

Sede do CIMCATARINA
Rua General Liberato Bittencourt, 1885, 13º andar, Sala 1305 - Centro Executivo Imperatriz
Bairro Canto - Florianópolis/Estado de Santa Catarina  –  CEP 88.070-800 Fraiburgo/Estado de Santa Catarina – CEP 89.580-000

Rua Nereu Ramos, 761, 1º Andar, Sala 01, Centro
1º Núcleo de Desenvolvimento Regional do CIMCATARINA

Página 4 de 5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

CNPJ: 12.075.748/0001-32 Fone: (49) 3256-3400
O Coletivo Inovando a Gestão Pública

www.cimcatarina.sc.gov.br E-mail: cimcatarina@cimcatarina.sc.gov.br

41

CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA. ESPECIFICAÇÕES
MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIM10384)

UNIDADE DENTEMED
CONJUNTO
ODONTOLÓGICO
MAGNUS DIAMOND
FLEX +
ACESSÓRIOS E
OPCIONAIS
INCLUSOS

40,00 5.990,00 239.600,00

44
CANETA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO.
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS.
(CIM10389)

UNIDADE DENTEMED
MAGNUS PB
TRIJATO

176,00 220,00 38.720,00

45 COMPRESSOR DE AR ODONTOLÓGICO. ESPECIFICAÇÕES
MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIM10391)

UNIDADE DENTEMED PRIME
AIR 40 LITROS

62,00 1.500,00 93.000,00

49
MICROMOTOR ODONTOLÓGICO. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS
CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIM10405)

UNIDADE DENTEMED
MICROMOTOR
MAGNUS

139,00 195,00 27.105,00

Total do Fornecedor: 414.425,00

LEM COMERCIAL LTDA

Item Descrição Unid. Marca/Modelo Qtde Valor Unit. Total Item

1
AUTOCLAVE HORIZONTAL DIGITAL, CAPACIDADE MÍNIMA DE
21 LITROS E MÁXIMA DE 25 LITROS. ESPECIFICAÇÕES
MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIM10375)

UNIDADE ALT 21 LITROS
DIGITAL PLUS

44,00 2.512,99 110.571,56

Total do Fornecedor: 110.571,56

VITÓRIA LICITAÇÕES E COMÉRCIO EIRELI

Item Descrição Unid. Marca/Modelo Qtde Valor Unit. Total Item

27 MESA GINECOLÓGICA ELÉTRICA. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS
CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIM10764)

UNIDADE KOLPLAST KLP 130 8,00 9.750,00 78.000,00

Total do Fornecedor: 78.000,00

Total Geral: 4.851.908,15

ELÓI RONNAU

DIRETOR EXECUTIVO

Sede do CIMCATARINA
Rua General Liberato Bittencourt, 1885, 13º andar, Sala 1305 - Centro Executivo Imperatriz
Bairro Canto - Florianópolis/Estado de Santa Catarina  –  CEP 88.070-800 Fraiburgo/Estado de Santa Catarina – CEP 89.580-000

Rua Nereu Ramos, 761, 1º Andar, Sala 01, Centro
1º Núcleo de Desenvolvimento Regional do CIMCATARINA

Página 5 de 5